A4 BUCHBERLIN2016

LESERAUM 1

Samstag 19. November 2016

UHRZEIT

11:00-11:20
11:30-11:50
12:00-12:20
12:30-12:50
13:00-13:20
13:30-13:50
14:00-14:20

14:30-14:50

15:00-15:20
15:30-15:50
16:00-16:20

16:30-16:50

17:00-17:20

AUTOR

Melanie Bertram
Rolf Barth

Asja Bonitz
Magda von Garrel
Patrick Addai
Rebecca Hiinicke
Peter Splitt

Luca-Jérome Hiittenrauch

Andrzej Frydryszek
Lena Paul
Axel Hildebrand

Bernd Daschek

Riley Greene

TITEL

Poppy sammelt Farben

Ein Fall fiirs Alphabet

Myka und die Versteckschule

Vom Igel, der eine Schachpartie suchte
Kalebasse voller Weisheit

Dorfland

Die Jagd nach dem Inkaschatz

Shit happens — doch ich bereue nichts!

Wambua — Geboren in der Regenzeit
Dating Mom

Aussen — Asgard — Tag.
Die unverfilmten Drehbuicher von Loki & Thor

Nonkonformismus-Socken:

Politische Glossen & Essays aus dem Niemandsland

Das Blut des silbernen Wanderers

Sonntag 20. November 2016

VERLAG

Chocolate Flowers
Traumsalon edition
Edition Pastorplatz
Carow Verlag

Verlag Adinkra

ReH - Verlag
Friedrich-Maerker-Verlag

Elephant-Skills via Create Space

Edition Roter Drache
Selfpublisher

Selfpublisher

GENRE/
ALTERSEMPFEHLUNG

Ab 5 Jahren
Ab 4 Jahren
Ab 5 Jahren
Ab 5 Jahren
Ab 5 Jahren
Ab 10 Jahren
Ab 14 Jahren

Jugendroman/
Gay Belletristik

Lebenshilfe
Liebesroman
Humor

Politik/
Zeitgeschichte

Gay Fantasy

UHRZEIT

11:00-11:20
11:30-11:50

12:00-12:20
12:30-12:50

13:00-13:20

13:30-13:50
14:00-14:20

14:30-14:50
15:00-15:20
15:30-15:50
16:00-16:20
16:30-16:50
17:00-17:20

AUTOR

Narda Leon und Trish Ross

Klaus Baumgart

Katrin Pabst — Eulenpdbstin

Juliane Jacobsen und
Sabine Niedermayr

Nicole Schaa

A. Wallis Lloyd

Karim Pieritz

Denise Valentin
Bernadette Olderdissen
Cornelia Kiinzel

Anja Buchmann

Marc Stehle

Lars Winer

TITEL

Die Mowe und die Muschel

Lauras Stern
Elli - Ungeheuer geheim

Eulinchen @ Eulino

Maxi und Moritz ... Weihnachten in Gefahr
Freundschaft ... oder warum Einhorner keine
Regenbdgen pupsen

Schimmerie Harztropf und das Sternenmeer -
eine magische Feensage

Die Schlafburschen

Leuchturm der Abenteuer 01.
Die Reise nach Himmelblau

Lys — Wildes Erbe

Mord en rose

Menschen im sibirischen Altai
Umarmung der Nacht

Dunkler Herrscher — Geist der Finsternis
Puppenspiele

b IERunge

Verlagsauslieferung ==

VERLAG

Streifen Verlag

Baumhaus Verlag
Marsh & Marsh
Elvea Verlag

Biber & Butzemann

Edition Graugans
Verlag Karim Pieritz

Lysandra Books Verlag
Selfpublisher
TRIGA - Der Verlag

Eisermann Verlag

Wind und Sterne Verlag

Pax e[Bonum’

GENRE/
ALTERSEMPFEHLUNG

Ab 3 Jahren
Ab 3 Jahren

Ab 3 Jahren
Ab 6 Jahren

Ab 6 Jahren

Ab 8 Jahren
Ab 6 Jahren

Fantasy (Young Adult)
Belletristik/Krimi
Reisebeschreibung
Romantasy

High Fantasy
Mysteryhistory
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UHRZEIT
11:00-11:20

11:30-11:50
12:00-12:20

12:30-12:50

13:00-13:20

13:30-13:50
14:00-14:20
14:30-14:50
15:00-15:20

15:30-15:50

16:00-16:20
16:30-16:50
17:00-17:20

17:30

AUTOR
Dr. Ralf Lengen

Kerstin Groeper

llka Haderle
Pseudonym Almut Anders

Toni Huber
Amanda Koch

Mara Dissen
Andreas H. Buchwald
Mark Jischinski

M. Heitkamp, H. Nolden,
W. Schroeder

Gunnar Schade

Uwe Wittenfeld
Cornelia Kiener

Marina Lioubaskina
und Kali Drische

TITEL

So kommen Sie auf den Punkt: Kurz, klar und konkret
bei Prasentationen, Vortragen und Meetings

VERLAG
Meistertricks

Im fahlen Licht des Mondes — der lange Weg der Cheyenne TraumFanger Verlag

Adile mischt sich ein Edition naundob

Der blaue reiter —
Verlag fiir Philosophie

Bogota. Und wenn die Dinge Leben hatten

Die Wachter von Avalon -
Die Prophezeiung 1. Band

Fehu Fantasy —
Imprint des familia Verlags

Im Strom des Bosen Epubli - Vermarktung durch creatiCON
Soldaten unterm Spaten - Ein Abenteuer wider Willen ~ AndreBuchVerlag
Ironisch — shortstories Adakia Verlag

Phantastische Bruchstiicke Verlag Torsten Low

Nach uns die Vernunft — oder:
Intelligenz gibt’s eben nicht als Schnappchen

Edition — Paashaas — Verlag

Ruhrzaster Stidwestbuch Verlag

Das Schicksal der Jagerin Schauermarchen Verlag

Liebesleben Leseperformance Konkursbuch Verlag Claudia Gehrke

Vorstellung des Horspielpreises ,Unerhort” auf der Hauptbiihne

Sonntag 20. November 2016

GENRE
Sachbuch

Historischer Roman
Roman/Einfache Sprache

Belletristik —
Kurzgeschichten

Fantasy

Belletristik
Belletristik
Kurzgeschichten
Phantastik

Aphorismen & Satire

Krimi/Thriller
Vampirroman

Erotische Liebesliteratur

UHRZEIT
11:00-11:20
11:30-11:50

12:00-12:20

12:30-12:50
13:00-13:20

13:30-13:50
14:00-14:20

14:30-14:50
15:00-15:20
15:30-15:50
16:00-16:20
16:30-16:50
17:00-17:20

AUTOR

K. Uiberall James

Bernd Beyer und Jutta Reike

Michael Posch

Stephan Leenen
Manfred Jelinski

Leon Sachs

Paul Bokowski

Nika S. Daveron
Sara Reichelt
Farina de Waard
Guido Krain

Limara Heymdai

Mia Faber und Fay Winterberg Steamfantasy

books
factory

TITEL
Zugvogel

VERLAG
Selfpublischer

Uuups! — Geschichten zum Schmunzeln,
Staunen und Nachdenken
Ver-Ratgeber ... und Kurzgeschichten andere Geschichten

Hai-tec Verlags- und Autorenservice

Nachster Halt: Santorini. Begegnungen eines Sommers.  CreateSpace Independent

Publishing Platform
Blutroter Wahn Pax et Bonum

Drogen, Sex und gute Laune —
30 Jahre Jugend und wie man sie (iberlebt

Ahead und Amazing Verlag

Falsche Haut Emons Verlag

Alleine ist man weniger zusammen Goldmann/Manhattan

Hauptsache nichts mit Menschen
Arschlochpferd
Alle Zeit mit ihr

In Farbe und Bunt Verlag-UG
Verlag 3.0 Zsolt Majsai
Jamil — Zerrissene Seele Fanowa Verlag

O.R.I.O.N.-Space Opera Band 5: Schwarzauge Schergen  Arunya-Verlag

2044 ChaWila Verlag
Art Skript Phantastik Verlag
lERunge ’
\/er|ogsous|ieferungg:1:1:1 pax ewonum

GENRE
Belletristik

Skurrile

Belletristik

Krimi

Autobiographie

Roman

Amusante
Kurzgeschichten

Humor
Lebenserfahrung
Fantasy

Science Fiction
Science Fiction

Steamfantasy
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UHRZEIT AUTOR TITEL VERLAG GENRE
ALTERSEMPFEHLUNG
11:00-11:20  Dorothea Flechsig Ritter Kahlbutz — Besuch aus der Vergangeheit Gliicksschuh Verlag Kinderbuch, ab 8 Jahre
11:30-11:50  Susanne Leuders Angels Fall Verlagshaus el Gato Jugendethriller,
ab 15 Jahre
12:00-12:20  Rainer Knirsch Richard Miiller: Die Buchmacherei Sachbuch
Eine Geschichte der Novemberrevolution
12:30-12:50  Helmut Zemke Der Mann mit dem Kneifer Beggerow-Buchverlag Berlin Erzahlungen
13:00-13:20  Cornelia Zoels Hinter der bunten Mauer BlueStar Verlag & Vertrieb e.K. Roman
13:30-13:50  Brigitte Fretwurst Gefesselt. Leonhard-Thurneysser-Verlag historisch-biografischer
Die originalen Siamesischen Zwillinge (1811-1874) Berlin & Basel Roman
14:00-14:20  Janika Hoffmann Drachenkralle Band 1: Die Klaue des Morero Fantasy
14:30-14:50  Sarina Wood Anthologie: Flucht in ein sicheres Leben Wolfchen Verlag Fantasy-Anthologie
15:00-15:20  Denise Mildes Auszige aus Anthologien Amrun Verlag Phantastische
Kurzgeschichten
15:30-15:50  Maya Sturm The Craving Selfpublisher Erotischer Liebesroman

Sonntag 20. November 2016

UHRZEIT AUTOR TITEL VERLAG GENRE
11:00-11:20 Thomas Pregel Kaltsommer GréBenwahn Verlag Roman
11:30-11:50  Christiane Landgraf Social Rating Verlag 3.0 Thriller
12:00-12:20 Bernd Rosarius Nicht wie du, Vater Autorengemeinschaft Familienroman
Garten der Poesie
12:30-12:50  Sven Bremer und Musische Monaden Sven Bremer Verlag Belletristik
Tolya Glaukos Die Bienen des Unsichtbaren
13:00-13:20  Stephan Hahnel Gefallen auf dem Feld der Ehe periplaneta - Krimi-Kurzgeschichten
Verlag und Mediengruppe
13:30-13:50 Totte Kiithn Mein letztes Buch JMB Kurzgeschichten,
Humor
14:00-14:20  Lara Greystone Sanft berlihrte Narben Fantasy
14:30-14:50  Stephanie Mangliers Und der Himmel ist doch bunt Main Verlag LGBT-Jugendbuch
15:00-15:20  Carsten Zehm Bandath-Trilogie Acabus Verlag Fantasy
15:30-15:50  Sabine D. Jacob Rabenauge Verlag der Schatten Psychothriller
books = 0
factory Q@g&%gg — Pax 550"""1



